
 

Y:\MONADA_A\ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ 2a (10-3-2017)\αποφ.απενταξη 12 πραξεων 2Α.docx Σελίδα 1 από 3 

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ & ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» (ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ) 

ΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

 

 

Αθήνα,   

Α.Π.:   

 

 

 

 15/03/2017 

 Οικ. 4129 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

ΚΟΙ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

Ταχ. Δ/νση: 

 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

Fax: 

Email: 

Αεροπόρου Παπαναστασίου 34,  

11527 Αθήνα  

Β. Ασημάκη 

2132142204 

2106920437 

v.asimaki@mou.gr  

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 

(ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν. 4314/2014 «A. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α /23.12.2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Την με αριθμό Ε (2007) 5442/05.11.2007 Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ που αφορά στην έγκριση 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013» (ΕΠΠΕΡΑΑ) όπως 

τροποποιήθηκε με τις Ε (2011) 6975 τελικό/04.10.2011, C(2012) 9519 τελικό/ 11.12.2012, C(2013) 

8756 τελικό/4.12.2013 και C(2015) 9767 τελικό/21.12.2015 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 123 (ΦΕΚ 208Α/04.11.2016) για τη μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, 

6. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 125 (ΦΕΚ 210Α/05.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»,  

7. Την με ΑΠ. 34686/27.3.2015 (ΥΟΔΔ 178) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού». 

8. Την ΥΑ με αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015  (ΦΕΚ 981Β/28.05.2015) για την διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του 

άρθρου 5 παρ. 4 του Ν. 4314/2014. 

9. Την με αριθ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

10. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον & 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013», που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων 

των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτές ισχύουν. 

11. Το με αριθ. πρωτ. 38191/70/28.07.2014 έγγραφο της ΕΥΣ/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΥΠΑΑΝ με το οποίο 

γνωστοποιείται στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή η έγκριση της εξυγίανσης του Ε.Π. "Περιβάλλον-Αειφόρος 

Ανάπτυξη", όπως  αυτή έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει 

12.  Το με αριθ. πρωτ. 18682/18.02.2016 έγγραφο της ΕΥΣΕ/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ με θέμα «Ενέργειες ενεργοποίησης του ΕΣΠΑ 2014-2020 και τακτοποίησης των 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2007-2013».». 

 

ΘΕΜΑ: 

 

Ανάκληση αποφάσεων ένταξης πράξεων στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 4 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2007-2013  

 

mailto:v.asimaki@mou.gr
ΑΔΑ: 61ΣΥ465ΧΙ8-Δ2Π



 

Y:\MONADA_A\ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ 2a (10-3-2017)\αποφ.απενταξη 12 πραξεων 2Α.docx Σελίδα 2 από 3 

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016 
 

13. Τις αποφάσεις ένταξης των πράξεων που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

14. Τη με αριθ. πρωτ. ΟΙΚ. 3818/10.03.2017 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

ΥΜΕΠΕΡΑΑ / ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ για την ανάκληση αποφάσεων ένταξης 

πράξεων στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 4 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη» 2007-2013. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάκληση των αποφάσεων ένταξης των πράξεων του κατωτέρω πίνακα, κατ΄εφαρμογή των 

διαδικασιών εξυγίανσης του προγράμματος ΕΠΠΕΡΑΑ όπως αυτές εξειδικεύονται στο με αρ. 7 σχετικό και 

δεδομένου ότι οι πράξεις έχουν χαρακτηριστεί ως «Έργα προς άμεση απένταξη» (κατάσταση 2a), καθώς δεν 

υλοποιήθηκαν / ολοκληρώθηκαν. 

 

 

H Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ 

α/α Α.Π.
Κωδικός 

ΟΠΣ (MIS)
Τίτλος πράξης Δικαιούχος πράξης

1 1 346481
Υποστήριξη και παρακολούθηση της π ιλοτικής εφαρμογής 

έργων βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης σε δημόσια κτίρια από 

Επ ιχειρήσεις Ενεργειακών Υπηρεσιών

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.)

2 2 376968
ΔΙΚΤΥΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΡΟΔΟΛΙΒΟΥΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3 4 364928
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

4 4 365020
"Αποκατάσταση Χ.Α.Δ.Α. στην θέση "Λίμνες" της τοπ ικής 

Κοινότητας Αλφειούσας Δήμου Πύργου"
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

5 4 365205 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

6 4 372895
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΤΙΣ 

ΘΕΣΕΙΣ "ΠΑΠΠΑΣ" ΚΑΙ "ΜΑΥΡΟΤΟΠΟΣ"
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.

7 4 448273
Περιβαλλοντική Αποκατάσταση Χώρου Ανεξέλεγκτης Διάθεσης 

Αποβλήτων στο χώρο της πρώην Αμερικάνικης Βάσης
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

8 4 448275
ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Χ.Α.Δ.Α. ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΡΗΡΑ, ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΙΝΗΤΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ)

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

9 4 448276

ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΩΡΟΥ ΑΝΕΞΕΛΕΓΚΤΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΚΙΛΛΟΥΝΤΟΣ & ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΜΕΣΑ 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΥΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΝΕΡΓΟΥ 

ΧΑΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

10 4 448277 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ  Δ.Ε ΑΥΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

11 4 448282

ΕΡΓΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΑΝΕΞΕΛΕΓΚΤΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜ. ΚΟΙΝ. ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ &  

ΛΕΧΑΙΝΩΝ & ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΜΕΣΑ 

ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΥΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΕΝΕΡΓΩΝ 

ΧΑΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ

12 4 465061
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΑΔΑ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ – ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΔΑ: 61ΣΥ465ΧΙ8-Δ2Π



 

Y:\MONADA_A\ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ 2a (10-3-2017)\αποφ.απενταξη 12 πραξεων 2Α.docx Σελίδα 3 από 3 

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016 
 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Γρ. Ειδικής  Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ, Νίκης 5-7, 101 80 Αθήνα 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Διεύθυνση Δημοσίων  Επενδύσεων, Νίκης  5 – 7,    101 
80  Αθήνα 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων  Επενδύσεων, Μεσογείων  119,  115 26  Αθήνα 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: Μονάδα Βπ1 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1 ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Κ.Α.Π.Ε.),  

19o ΧΛΜ. ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ - ΠΙΚΕΡΜΙ, ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ,  

ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 36, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

3 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΤΣΙΚΑ & ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΜΕΡΙΚΗΣ, T.K : 34001 

4 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΑΚΗ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ, T.K : 27100 ΠΥΡΓΟΣ 

5 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

Π ΒΕΡΜΙΟΥ 2 & 1ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ, T.K : 66100 ΔΡΑΜΑ 

6 ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. 

6ο χλμ Θεσσαλονίκης – Θέρμης, T.K : 57001 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

7 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

Οινόης 6, T.K : 19007, ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

8 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑ ΛΟΝΤΟΥ 34, T.K : 25100, ΑΙΓΙΟ 

9 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 22, T.K : 27055  

10 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

ΛΗΛΑΝΤΙΩΝ & ΜΕΓΑΣΘΕΝΟΥΣ 34, T.K : 34100 ΧΑΛΚΙΔΑ 

11 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 2, T.K : 27053 

12 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ ΚΑΙ Α. ΑΛΕΞΗ, T.K : 83300 

   

   

   

   

ΑΔΑ: 61ΣΥ465ΧΙ8-Δ2Π


		2017-03-15T13:34:29+0200
	Athens




